ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1491 ОТ 25.06.2018 г.
Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Коврова Владимирской области.

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Коврова Владимирской области согласно приложению.

2. Постановление администрации города Коврова Владимирской области от 25.06.2013 № 1430 «Об установлении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Коврова Владимирской области» считать утратившим силу.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города М.Ю. Нечваля.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города А.В. Зотов

Приложение
к постановлению
администрации города Коврова
Владимирской области
От 25.06.2018 № 1491
ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Резервный фонд администрации города Коврова Владимирской области (далее - резервный фонд администрации города) создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов бюджета города Коврова Владимирской области (далее - бюджет города), в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

2. Объем резервного фонда администрации города определяется решением Совета народных депутатов города Коврова о бюджете города Коврова на очередной финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.

3. Бюджетные ассигнования резервного фонда используются на финансирование:
- расходов, связанных с предупреждением аварийных ситуаций;

- мероприятий по ликвидации стихийных бедствий и проведению аварийных ремонтно-восстановительных работ;
- проведение иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- оказания помощи пострадавшим (семьям погибших) при стихийных бедствиях, пожарах, чрезвычайных ситуациях;
- проведения встреч, выставок, семинаров и других публичных мероприятий городского и областного уровня;

- выплаты разовых премий и приобретение подарков гражданам за заслуги перед городом Ковровом;
- иных неотложных мероприятий и разовых расходов.

4. Средства из резервного фонда администрации города выделяются на основании распоряжений администрации города Коврова Владимирской области.
5. Подготовку проектов распоряжений администрации города Коврова Владимирской области о выделении средств из резервного фонда с указанием размера и направления их расходования осуществляют соответствующие структурные подразделения администрации города по поручениям главы города.
6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета города Коврова по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
	Приложение

	к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Коврова Владимирской области

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации города Коврова Владимирской области
по состоянию на _______________
	Утверждено бюджетных ассигнований решением Совета народных депутатов города Коврова Владимирской области на _________ год

	рублей

(руб.)
	№

п/п
	Дата и номер распоряжения администрации
города Коврова Владимирской области
	На какие цели
	Выделено по распоряжению администрации города Коврова Владимирской области
	Кассовый расход

	Итого

Глава города

Заведующий отделом бухгалтерского учета